
Informace ze 7. schůze Rady města Milevska 
 
 
Místo a čas konání: 30.04.2012 v 16,00 hodin v kanceláři starosty města  
 
Účast:   

Bc. Zdeněk Herout, Mgr. Martin Třeštík, Mgr. Vlasta Machartová, Mgr. Ivana Stráská 
 
Ing. František Troják, Petra Slunečková 

 
 

Program jednání – projednávané body 
 

  1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 23.04.2012 - TAJ 
  2. Rozhodnutí o zadání přezkoumání hospodaření města za rok 2012 - OF 
  3. Příspěvek na zajištění lékařské služby první pomoci v r. 2012 - OF 
  4. Dodatek č. 1 k dohodě vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich vzájemných      
      právech a povinnostech - OISM 
  5. Prodej starší stavební buňky, umístěné na letním stadionu - OISM 
  6. Ceník nájemného a služeb spojených s nájmem hrobového místa pro městský hřbitov    
      v Milevsku - OISM 
  7. Žádost o ukončení nájemního poměru dohodou nájemce bytu v čp. 1401 Libušina (dům   
      s pečovatelskou službou) - OISM 
  8. Smlouva budoucí o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska - OISM 
  9. Rozšíření sběrného dvora skládka Jenišovice - Dodatek č. 2 Kupní smlouvy - ORR 
10. Prodej uvolněného bytu č. 1 v č.p. 507 Karlova ulice v Milevsku - vyhlášení  záměru –  
      OISM 
11. Prodej starší tiskárny RICOH SPC 410 DN Milevskému kraji, o.p.s. - OISM 
12. Jmenování předsedů a členů konkursních komisí pro konkursní řízení na obsazení funkce    
       ředitelky/ředitele mateřských a základních škol v Milevsku – OVV 
A) Prohlášení města Milevska Sportovně střeleckému klubu Milevsko - STA 
B) Zpracování projektového záměru k výzvě č. 89 OP LZZ - TAJ  
C) Oslavy 20. výročí spolupráce mezi Jihočeským krajem a kantonem Bern - MST 
D) Technické zajištění akce Kolečkový den - MST 
 

Informace o projednávaných bodech 
 
1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 23.04.2012 
Charakteristika: Pravidelně předkládaný přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města 
Milevska – stav plnění k 23.04.2012. 
Předkladatel: Ing. Troják, tajemník MěÚ  
Rozhodnutí: Rada města Milevska vzala na vědomí přehled nesplněných usnesení bez výhrad. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 
 
2. Rozhodnutí o zadání přezkoumání hospodaření města za rok 2012 
Charakteristika: Z ustanovení zákona vyplývá pro město povinnost požádat o provedení 
přezkoumání hospodaření krajský úřad nebo povinnost oznámit krajskému úřadu rozhodnutí  
o zadání přezkoumání auditorovi nejpozději do 30. června kalendářního roku. 
Předkladatel: Ing. Vojtěch Španvirt – vedoucí OF 
Rozhodnutí: Rada města Milevska rozhodla zadat přezkoumání hospodaření města Milevska 
za rok 2012 auditorovi. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 



 
3. Příspěvek na zajištění lékařské služby první pomoci v r. 2012 
Charakteristika: S ohledem na legislativní změny v oblasti zajišťování lékařské služby první 
pomoci (dále LSPP) účinné od 1.4.2012 dojde ke změně organizace a financování této služby. 
K zajištění financování LSPP za období dle předpisů platných do 1.4.2012 je předkládána 
dohoda o poskytnutí příspěvku na úhradu ztráty z LSPP za období 1.1. – 31.3. 2012 mezi 
Jihočeským krajem a městem Milevsko a následně dohoda mezi městem Milevskem  
a Poliklinikou Milevsko spol. s r.o. 
Předkladatel: Ing. Vojtěch Španvirt – vedoucí OF 
Dopad na rozpočet: město uhradí čtvrtinu roční částky připadající na region, tedy zhruba 40 
tisíc, v rozpočtu rezervována částka 78 tisíc. 
Rozhodnutí: Rada města Milevska doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit: 
„Dohodu o poskytnutí příspěvku“ mezi Jihočeským krajem a městem Milevskem ve znění dle 
přílohy č. 1a „Dohodu o poskytnutí příspěvku za zajištění lékařské služby první pomoci 
v období od 1.1. do 31.3.2012“ mezi městem Milevskem a Poliklinikou Milevsko spol. s r.o.  
ve znění dle přílohy č.2. 
Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se) 4/4/0/0 
 
4. Dodatek k dohodě vlastníků provozně souvisejících vodovodů 
Charakteristika: dodatkem č. 1 k dohodě vlastníků provozně souvisejících vodovodů dochází 
k převedení tří přímých odběrů, které dosud fakturoval Jihočeský vodárenský svaz, pod město 
Milevsko t.j. pod fakturaci ČEVAKu. 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: je zohledněno v kalkulaci ceny vodného a stočného 
Rozhodnutí: Rada města Milevska schválila uzavření dodatku č. 1 k Dohodě vlastníků 
provozovně souvisejících vodovodů mezi městem Milevskem a Jihočeským vodárenským 
svazem  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   4/4/0/0 
 
5. Prodej starší stavební buňky, umístěné na letním stadionu  
Charakteristika: Prodej starší stavební buňky, umístěné na letním stadionu.  
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: příjem do rozpočtu částkou 1.000,00 Kč 
Rozhodnutí: Rada města schválila prodej starší stavební buňky. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   4/4/0/0 
 
6. Ceník nájemného a služeb spojených s nájmem pro městský hřbitov v Milevsku  
Charakteristika: Nahrazení stávající ceny za nájem a služby hrobových míst novým ceníkem 
odpovídajícím stávající legislativě 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
 
Rada města Milevska odložila tento bod na další jednání RMM 
 
7. Žádost o ukončení nájemního poměru dohodou  
Charakteristika: Nájemce bytu v č. p. 1401 Libušina (dům s pečovatelskou službou) žádá  
ze zdravotních důvodů o ukončení nájemního poměru dohodou k 30. 4. 2012.  
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM  
Rozhodnutí: Rada města schválila ukončení nájemní smlouvy dohodou k 30.04. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0    
 
8. Smlouva budoucí o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska  
Charakteristika: Uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene v pozemku města 
Milevska pro stavbu kanalizační přípojky na Tyršově náměstí 



Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM  
Dopad na rozpočet: příjem do rozpočtu v částce 500,- Kč 
Rozhodnutí: Rada města Milevska schvaluje předložený návrh smlouvy  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):  4/4/0/0 
 
9. Rozšíření sběrného dvora skládka Jenišovice - Dodatek č. 2 Kupní smlouvy  
Charakteristika: Dodatek ke Kupní smlouvě č. Sml 0213/2011 na dodání vybavení sběrného 
dvora v rámci akce „Rozšíření sběrného dvora skládka Jenišovice“. Důvodem k uzavření 
dodatku je změna subdodavatele, vyžadují to podmínky přijaté dotace. 
Předkladatel: Ing. Petr Švára, vedoucí ORR  
Rozhodnutí: Rada města schválila Dodatek č. 2 Kupní smlouvy  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 
 
10. Prodej uvolněného bytu, vyhlášení  záměru 
Charakteristika: Prodej uvolněného bytu č. 1 v č.p. 507, Karlova ulice  Milevsku – vyhlášení 
záměru. Jedná se o jediný byt ve vlastnictví města v tomto domě.   
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: příjem do rozpočtu min. 511.500,00 Kč 
Rozhodnutí: Rada města doporučila Zastupitelstvu města schválit vyhlášení záměru nejvyšší 
nabídce. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   4/4/0/0 
 
11. Prodej starší tiskárny Milevskému kraji, o.p.s.  
Charakteristika: Prodej starší  tiskárny RICOH SPC 410 DN Milevskému kraj, o.p.s.  
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: příjem do rozpočtu částkou 400,00 Kč 
Rozhodnutí: Rada města schválila prodej starší tiskárny  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   4/4/0/0 
 
12. Jmenování předsedů a členů konkursních komisí pro konkursní řízení na obsazení funkce    
       ředitelky/ředitele mateřských a základních škol v Milevsku  
Charakteristika: Rada města Milevska svým usnesením č. 149/12 rozhodla o vyhlášení 
konkursních řízení na pracovní místa: ředitel/ka Mateřské školy Sluníčko Milevsko, ředitel/ka 
Mateřské školy Klubíčko Milevsko, ředitel/ka Mateřské školy Pastelka Milevsko, ředitel/ka  
1. základní školy T. G. Masaryka Milevsko, ředitel/ka 2. základní školy J. A. Komenského 
Milevsko. Na základě vyhlášky o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích 
zřizovatel jmenuje nejpozději 30 dní před konáním konkursního řízení předsedu a další členy 
konkursní komise pro posuzování uchazečů o jmenování do funkce ředitele školy, pro kterou 
se konkurs koná. 
Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV  
Rozhodnutí: Rada města Milevska jmenovala předsedu a členy konkursních komisí  
pro posuzování uchazečů o jmenování do funkcí ředitelů jednotlivých škol.  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0   
 
A) Prohlášení města Milevska Sportovně střeleckému klubu Milevsko 
Usnesení č. 184/12 
Rada města Milevska 
schvaluje text prohlášení města Milevska Sportovně střeleckému klubu Milevsko ohledně 
používání parc. č. 1730/2 a 1730/4 ke sportovně-střelecké činnosti. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0   
 
 
 



B) Zpracování projektového záměru k výzvě č. 89 OP LZZ 
Rada města Milevska 
ukládá panu tajemníkovi Ing. Františku Trojákovi připravit návrh projektového záměru 
k výzvě č. 89 z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost pro oblasti strategického 
plánování – rozvojové strategie města a zavedení systému jejího naplňování; tvorba  
a realizace systémových opatření vedoucích zefektivnění řízení lidských zdrojů – realizace 
personálního auditu; implementace metod, postupů a dobré praxe v oblasti finančního řízení, 
řízení ekonomiky v období finanční krize a předcházení či eliminace dopadu finanční krize  
na město. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0   
 
C) Oslavy 20. výročí spolupráce mezi Jihočeským krajem a kantonem Bern  
Usnesení č. 186/12  
Rada města Milevska 
I. schválila garanci města Milevska pro oslavy 20. výročí spolupráce mezi Jihočeským 
krajem a kantonem Bern, jejichž významná část se odehraje na konci srpna 2012 v Milevsku 
v rámci posvícenských slavností. Celou akci pořádá a zaštiťuje Jihočeský kraj, 
II. rozhodla  pozvat k účasti na těchto oslavách zástupce partnerské švýcarské obce 
Münchenbuchsee, včetně bývalých starostů a dalších osob, které se na švýcarské straně 
výrazně podílely na vzniku a udržení partnerství 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0   
 
D) Technické zajištění akce Kolečkový den  
Usnesení č. 187/12 
Rada města Milevska 
rozhodla o úhradě nezbytných nákladů spojených s technickým zajištěním akce Kolečkový 
den (dopravní značení, úklid). 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0   
 


